quam plures senes, et iuvenes masculinos, et faemineos,<sup>10)</sup> soboles, formosas virgines, praeclarasque mulieres dominas et servulas perturbarunt, deporta-

1) *Florianus*: Fontes. III. 197. l.

2) *Kovachich*: Script. Min. II. 11. l.

3) E két sor Katonánál hiányzik. Tom. VIII. Ord. XV. 725. l.

4) D. Mathias rex. 5) eidem rex admodum. 6) Reipublicae om.

7) complures. 8) erat. 9) in eadem. 10) femineas. Katona.

tuantes, et vinctos in misericorditer perpetuam duxerunt in captiuitatem. Bona et Res eiusdem terre prede rapaci omnino exponendo paucis autem fuge et alie tutele cautela euadentibus, Fletus fit maximus atque ululatus, super captiuitate christianorum, et amissione tantorum bonorum direptorum. Modo sternuntur senes, Jugulantur vidue, decapitantur adulte, proiciuntur infantes et moriuntur frigore. Depredata igitur et spoliata Civitate predicta, Que prius felix Civitas vocabatur, Non tamen felix, sed infelicissima dici potest, Feria Tercia sequenti capta preda Turci predicti eandem Ignis voragine funditus combusserunt. Ruunt Claustra et Ecclesie in ea constructe. Modo non apparent nisi lapides exusti. Detulerunt etiam quasi vniversa ornamenta Ecclesiarum predictarum, puta indumenta Sacerdotalia gemmis atque lapidibus preciosis Regia facultate conserta, Cruces, Calices, Reliquias, Tabulas et Reliquiarum diuersarum Capsas ex auro et argento factas proieceruntque abominabiliter tam Reliquias domini corporis in pixidibus repertas, quam Sanctorum in eisdem repositas. Quid modo restat Nisi Castrum et Monasterium Ecclesie Basilice, non tamen integrum, quia metu ignitarum telarum Tectura est priuatum. Et sic tandem incinerata Civitate predicta, et circum-

runtque, et voluntati eorum subiugarunt.

Sternuntur <sup>1)</sup> senes, depopulantur adultae, decollantur iuvenes et virgines, praeclaraeque dominae, et mulieres occiduntur et moriuntur parvuli, heu tantorum chisticolarum validissimus clamor, ululatus et maximus fletus, tremet terra,<sup>2)</sup> iam timet populus in ea, rubicundatur terra sanguine, quasi rivulo fluctuat,<sup>3)</sup> die cuius tertio Dorotheae transacto festo ignis voragine combussere et sic ab inde

<sup>1)</sup> Interimuntur. Katona.

<sup>2)</sup> tremet terra helye Katonánál kipontozva. <sup>3)</sup> fluctuat. Katona.

vicinis suis provincys depredatis et exustis ydem Turci cum innumerabili, glomerosa hominum captiuorum caterua et preda indicibili versus propria redierunt, nemine eis obstante. Sed O infelix hungaria, recte non hungaria, sicut olim, sed iam angaria dici vales, decidit scutum, modo cuius cor in te est tutum. Rimari etenim posses quanto discrimine hac vice es inuoluta. Certe post expulsionem e Regno gencium tartarorum, nulla eis vis, nulla potencia in te taliter arridere valuerat, nec tanta sibi inflixerat dampna, quanta hodie miserabiliter accepisti etc.